



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Inledning

Detta yttrande är en genomgång av hur, och på vilka bevekelsegrunder, kretsstyrelsen har hanterat det överklagade disciplinärendet. Mycket av det till kretsstyrelsen inkomna materialet är, som vi ser det, irrelevant för ärendet men bifogas ändå detta yttrande.

Upprinnelsen

Personal vid falupolisen ringde kretsordförande Lena Sjögren i augusti 2013 angående ett föreningsintyg (uppgiften kan på begäran verifieras). Denne ville ha besked om föreningen "Dalaskyttar" verkligen var ansluten till Svenska Pistolskytteförbundet.

SAMTAL 1

Hellström hade vid denna tidpunkt tillkännagett att han avsåg bilda en ny förening. Han hade också lämnat in en ansökan om att få sin egen förening, Dalaskyttar, ansluten till Svenska Pistolskytteförbundet. Ansökningsförfarandet började under vintern 2012-2013 och pågick under året då kretsstyrelsen vid flera tillfällen bett att Hellström skulle komplettera sin ansökan i enlighet med de regler som finns för en förenings anslutande. Ansökningen har sedan dess behandlats av styrelsen och ett beslut om avslag har fattats på ordinarie styrelsemöte 2014-02-12.

En tid senare [efter samtalet från polismyndigheten] kontaktades kretsordförande av en medlem i Leksands PK. Denne medlem informerade om att Leksands PK skulle ha utfärdat ett föreningsintyg på felaktiga grunder. Vid samtalet lovades medlemmen full anonymitet.

SAMTAL 2

Termen "whistleblower" har på senare år blivit ett erkänt begrepp. Organisationer i såväl offentlig som privat sektor iordningställer numera särskilda kanaler och rutiner för att säkerställa så att dess personal anonymt kan få framföra sina åsikter och misstankar om eventuella missförhållanden på sin arbetsplats. Det är kretsstyrelsens åsikt att det är vår skyldighet, oberoende av hur information kommer till vår kännedom, att undersöka omständigheterna kring dessa tips. Detta gäller i synnerhet frågor som rör förbundets och dess medlemmars relation till tillståndsgivarna – polismyndigheten.

De två uppgifterna, en från polismyndigheten och en från en medlem i Leksands PK, vilka båda berörde samma skytt, men två olika föreningar, gjorde att kretsstyrelsen bedömde att saken borde undersökas, om inte för annat så för att avfärda uppgiften. Vi finner det märkligt att någon skulle söka vapenlicens i sin nya, icke godkända förening, när skytten redan var medlem i en godkänd förening.

Leksand PK har anklagat och insinuerat att det ska finnas ett privat "hämningsmotiv" mot Leksands PK och Sven Hellström och att kretsstyrelsen därför skulle ha initierat undersökningen i fråga. Detta faller på sin egen logik för hur skulle någon, utanför Leksand PK:s egen grupp, kunnat ha någon kännedom om hur de utfärdar intyg?

HÄMNMOTIVET
VERIFIERAT!
SE

"BARACKAFFÄREN"



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Första förfrågan

En förfrågan om sanningshalten i uppgiftslämnarens information tillställdes styrelsen för Leksands PK 2013-11-25. Svar begärdes till senast 2013-12-03 då kretsstyrelsen närde förhoppningen att kunna avsluta ärendet på det ordinarie styrelsemöte som var planerat för detta datum. Styrelsens initiala åsikt var att det antagligen var ett enkelt missförstånd som låg bakom och vi ville därför höra Leksands uppfattning. Kretsstyrelsen frågade därför om de två krav som ställs för att utfärda föreningsintyg; skjutskicklighetsprovet samt sex månaders medlemskap.

Andra förfrågan

I svaret från vår första förfrågan hänvisades till förbundets handlingsregler för utfärdande av föreningsintyg (punkt 12) om rätten att tillgodogöra sig tid från den gamla föreningen [vid övergång till ny förening].

Eftersom Hellström själv i samtal med kretsordförande nämnt (i samtal kring ansökan om hans nystartade förening) att han begärt utträde ur Borlänge PK under 2012 fann kretsstyrelsen det för gott att undersöka huruvida Hellströms tillgodogörande av tidigare medlemskap verkligen var i överensstämmelse med handlingsregler etc.

!!?!?

En muntlig förfrågan till Anders Khemi besvarades med att frågan om tillgodogörande av tid vid övergång mellan föreningar bara kunde anses vara giltig om övergångsperioden mellan föreningarna var minimal. En skytt kan alltså inte avsluta ett medlemskap, vänta ett halvår, och sedan förvänta sig att få ut ett föreningsintyg direkt efter att återigen blivit medlem i en skytteförening.

Kretsstyrelsen begärde därför, med anledning av "Kommentarer till Förbundets Normalstadgar för förening 2010", in en kopia av protokoll alternativt protokollsutdrag där Hellström antagits som medlem i Leksands PK.

"Styrelsen, en sektionsstyrelse eller ett utskott beslutar om medlemskap. Frågan är så viktig att medlemskapet måste kunna verifieras på något sätt, t.ex. i ett protokoll. Datum har betydelse för t.ex. sexmånadersperioden för att få vapentillstånd, för rapportering om medlemmar och för avgiftsskyldighet."

I denna förfrågan begärdes svaret in inom 14 dagar. Detta i förhoppning om att snabbt få ett protokoll (alternativt protokollsutdrag) som skulle ge vid handen att föreningsintyget utfärdats på ett korrekt sätt i enlighet med förbundets handlingsregler. I sådant fall hade kretsstyrelsen via telefonmöte kunnat lägga ner undersökningen omedelbart.

Det underlag som bifogades svaret uppgav (på polisens blankett för föreningsintyg, undertecknad 2013-09-03) att Hellström är medlem i Leksands PK sedan 2013-09-01. I en intygs-



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

bilaga anges dessutom att Hellström *utan avgift och medlemskap* fått nyttja Leksands bana sedan 2011.

Styrelsen fann därför att ytterligare undersökning behövde göras och beslöt därför att hänskjuta beslutet till nästkommande ordinarie styrelsemöte 2014-02-12.

En förfrågan skickades därefter till Borlänge PK angående Hellströms medlemskap i föreningen. Svaret blev att Hellström inte hade rapporterats som medlem hos Borlänge PK för åren 2012 eller 2013. Samtal med förbundskansliet har också bekräftat att det är så som Borlänge PK har rapporterat.

Såväl Anders Khemi som Nils-Anders Ekberg har tillfrågats flera gånger från och med november 2013 om råd samt tolkning av gällande regler då kretsstyrelsen ville vara säkra på att hantera detta ärende korrekt eftersom ärenden av denna typ inte hör till vanligheterna.

Under samtalen med Khemi och Ekberg har vare sig person- eller föreningsnamn nämnts. I sitt svar till kretsstyrelsen har dock Leksands PK funnit för gott att sända en kopia av deras svar till Polismyndigheten och det är på så vis Polismyndigheten har fått vetskap om att detta ärende överhuvudtaget undersöktes.

TILLFRÅGATS
MEN
FELMÄRKEGATS
!!!
..

Meddelande om tillrättavisning

Enligt Leksand PK:s egen uppgift kunde vi konstatera att Hellström varit medlem i föreningen i två dagar. Med stöd av uppgift från Borlänge PK (vilket också bekräftades av förbundets kansli) att Hellström ej varit aktiv medlem under 2012 samt Khemi och Ekbergs råd kunde vi konstatera att Hellström inte kunde tillgodogöra sig tid från annan förening.

Kretsstyrelsen beslöt därför på sitt ordinarie styrelsemöte 2014-02-12 att utfärda en skriftlig tillrättavisning till Leksands PK. Tillrättavisningen har förutom Leksands PK även sänts till Svenska Pistolskytteförbundet samt Polismyndigheten Dalarna för kännedom. Ingen annan person eller förening har delgetts information om tillrättavisningen.



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Överklagan

Vi har under denna rubrik valt att kommentera överklagandet ämne för ämne.

Förtalsfrågan

Leksands PK hävdar att:

"Vi anser att beslutet saknar grund, är direkt kränkande och har fattats med avsikt att utsätta Leksands PK för andras missaktning."

Kretsstyrelsens åsikt är att för att 3:e part ska kunna känna missaktning gentemot Leksands PK så gäller att de fått kännedom om ärendet/tillrättavisningen. Kretsstyrelsen, till skillnad från Leksands PK, har dock inte tillkännagett några som helst person- eller föreningsuppgifter till 3:e part.

Godkännande av det praktiska skjutprovet

Angående godkännande av det praktiska skjutprovet har inte kretsstyrelsen haft anledning att misstro Leksand PK:s besked.

Medlemskapet i Leksands PK

Den tillrättavisning som kretsstyrelsen utfärdade gjordes med anledning av de uppgifter Leksands PK själva uppgivit, dvs. det utfärdade föreningsintyget som säger att Hellström antagits som medlem 2013-09-01 (dvs. 2 dagar före föreningsintygets utfärdande).

Någon gång mellan 2013-12-13 (efter Leksand PK:s andra svar) och 2014-02-20 (Leksand PK:s överklagan) har dock Leksands PK kommit på att Hellström blivit medlem redan 2013-03-13. Leksands PK har dock inte funnit anledning att informera kretsstyrelsen om denna uppenbarelse, än mindre styrka den med någon slags dokumentation. Denna uppgift kom därför till kretsstyrelsens kännedom först när Överklagarnämnden (2014-03-18) vidarebefordrade Leksand PK:s överklagan till kretsstyrelsen.

Hade Leksands PK haft ordning på sin dokumentation och angett detta nyfunna datum (2013-03-13) i sitt första, odaterade, svar (samt licensansökan och föreningsintyget) hade med största sannolikhet den andra förfrågan inte skickats överhuvudtaget då kravet på de sex månaderna i så fall bara hade felat med 10 dagar.

Denna senkomna ändring påvisar i sig att föreningen har en bristfällig dokumentation rörande medlemsantagningen.

SPSF:s handledning i medlemsantagning

Leksands PK hävdar att de inte kunnat beakta SPSF:s handledning i medlemsantagning då den utkom först efter att detta ärende börjat handläggas. Detta är helt korrekt. Kretsstyrelsen har bara i sin tillrättavisning tydliggjort att det åligger den för skytten nya föreningen att föra



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

dialog med och inhämta referenser från den tidigare föreningen innan ett medlemskap beviljas. Något som för de allra flesta föreningar har varit praxis sedan mycket länge.

Att följa stadgar

I normalstadgarnas 1:a paragraf (för föreningar) framkommer det att "föreningen och dess medlemmar ska följa de myndighetsregler som gäller för verksamheten och förbundets stadgar".

I förbundets stadgar, 3:e paragrafen, står att föreningar anslutna till förbundet är skyldiga att:

"utan dröjsmål följa de beslut som fattas av FM, FS och andra förbundets organ och som framgår av protokoll, skjuthandbok och liknande"

Dit hör förbundets handlingsregler för utfärdande av föreningsintyg. Enligt det material som kretsstyrelsen fått från Leksands PK angående detta ärende så finns brister i hanteringen av såväl medlemsantagningen som utfärdandet av (detta) föreningsintyg.

Självkritik

Kretsstyrelsen beklagar den av Leksands PK:s styrelses upplevda kränkning.

Vi ser dock inte att den, i vårt tycke, kraftigt överdrivna reaktionen står i proportion till vare sig kretsstyrelsens förfrågan efter information eller den icke offentliga tillrättavisningen.

Angående kritiken om korta svarstider har vi i kretsstyrelsen tagit lärdom av detta. Vi kommer i fortsättningen att tänka över vilka svarstider vi begär i våra kommande förfrågningar.

Leksands PK ställer frågan varför kretsstyrelsen inte helt enkelt kunde lyfta luren och fråga. För att undvika tolkningsproblem och för att ge betänketid anser vi att skriftliga frågor är att föredra. På så vis får man också ett svar där hela styrelsen kan formulera ett svar – inte bara den person i styrelsen som man lyckats få tag i per telefon.

Avslutning

Kretsstyrelsen vill påpeka att samtliga fattade beslut och skrivelser i detta ärende har fattats gemensamt av en enhällig kretsstyrelse.

Vi finner att föreningsintyget **inte** är utfärdat på korrekta grunder. Under ärendets gång hos kretsstyrelsen har styrelsen för Leksands PK åberopat medlemskap i Borlänge PK, något som har visat sig inte stämma.

Först i materialet som lämnats över till Överklagandenämnden hänvisas till ett tidigare datum. Ett datum som skulle ge Hellström ett nästan 6 månader långt medlemskap i Leksands PK vid föreningsintygets utfärdande. Denna uppgift är inget som kretsstyrelsen fått tagit del av tidigare och uppgiften är för övrigt också till denna dag, en odokumenterad uppgift.



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Efterspel – kretsårsmötet 2014-03-12

Mindre än 48 timmar före kretsens ordinarie årsmöte skickade Leksand PK:s styrelse ut underlag angående detta ärende till föreningarna i Dalarnas Pistolskyttekrets med uppmaning att ta upp frågan om en anonym källa ska få vara grund till en tillrättavisning. På grundval av detta läste kretsordförande Lena Sjögren, före årsmötet, upp en kort och egenförfattad text. Texten förklarade att ett ärende rörande en anmälan angående ett felaktigt utfärdat föreningsintyg hade behandlats av kretsstyrelsen och att beslutet om att utfärda en tillrättavisning i laga ordning hade överklagats till Överklagandenämnden. Hon förklarade därför att till dess att ÖKN kommit med ett utslag så hade inte kretsstyrelsen något att tillägga i detta ärende. Namnet på den berörda föreningen nämndes inte och mötet hölls sedan i en lugn och städad ordning.

Leksands PK har under ärendets gång, genom ett flertal mejlutskick, distribuerat brevväxlingen och försökt väcka opinion mot kretsstyrelsen och dess beslut. Av den anledningen (får man förmoda) begärde därför Leksands PK votering angående frågan om ansvarsfrihet för styrelsen. Den slutna voteringen genomfördes enligt konstens alla regler och utföll med siffrorna 26 röster för och 3 emot [att bevilja ansvarsfrihet].

Leksands PK har efter årsmötet begärt hos kretsens revisorer (2014-03-20) att de skall kalla till ett extra årsmöte där man begär att punkterna rörande val av ordförande respektive styrelse skall tas om.

Av okänd anledning har revisorerna tagit på sig uppgiften att göra Överklagandenämndens arbete och granskat det föreningsintyg ärendet handlar om. Man har fastslagit, återigen på okända grunder, att Hellström blivit medlem 2013-03-24 (inte 2013-09-01 eller 2013-03-13) och att intygets utfärdande därför har varit helt i sin ordning. Detta trots att det på det intyg som är inskickat, såväl som svar på kretsstyrelsens förfrågan som till polisen, uppges att antagningsdatum är 2013-09-01. Revisorerna har beslutat att avvakta Överklagandenämndens utslag innan man fattar beslut om att kalla till ett extra årsmöte. Kretsstyrelsens ståndpunkt i denna fråga är att det överhuvudtaget saknas skäl för ett extra årsmöte.



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Styrelsen för Dalarnas Pistolskytteklubb 2014-03-31

Lena Sjögren, ordförande

Björn Ivarsson, vice ordförande

Stefan Siitari, sekreterare

Erik G. Forsberg, kassör

Mats Dahlstedt, vice sekreterare

Per Höjer, ledamot

Jari Lassila, suppleant

Camilla Siitari, suppleant

Anna-Karin Perjons har inte deltagit i detta ärende pga. familjeskäl. Tommy Rosencrantz är nyvald suppleant sedan 2014-03-11 och har inte haft tid att överhuvudtaget sätta sig in i ärendet.



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Bilageförteckning

Av kretsstyrelsen utgivna skrivelser:

(Sex bilagor)

- 1 2013-11-25: Första förfrågan
- 2 2013-12-03: Andra förfrågan
- 3 2014-02-12: Tillrättavisningen
- 4 2014-03-11: Av kretsordförande uppläst text innan årsmötets början
- 5 2014-03-11: Dalakretsens årsmötesprotokoll
- 6 2014-03-19: Yttrande av kretsstyrelsen till samtliga kretsföreningar



DALARNAS PISTOLSKYTTEKRETS

Yttrande till ÖKN

Till kretsstyrelsen inkomna skrivelser:

(Sexton bilagor)

- A 2013-11-DD: Svaret på den första förfrågan.
- B 2013-12-13: Svaret på den andra förfrågan.
- Ba Bilagor: (2 s.) Föreningsintyg med separat intygsbilaga
- C 2013-12-20: Mejl med oklart ärende.
- D 2013-12-21: Mejl med anklagelse mot Sven-Olov Sandberg, SPSF:s valberedning.
- Da Bilaga: "Kaos inom Jägarnas RF"
- E 2014-01-06: Borlänge PK:s svar ang. Hellströms medlemsstatus
- F 2014-02-20: Leksand PK:s överklagan till ÖKN
- Fa Bilagor: (7 s.)
- G 2014-03-05: Mejl med Leksand PK:s anmälan av Borlänge PK för felaktigt utfärdade föreningsintyg
- Ga Bilaga: (1 s.) Anmälan av Borlänge PK
- Gb Bilaga: (5 s.) Bevis i form av utfärdade föreningsintyg m.m.
- H 2014-03-09: Mejlutskick till kretsklubbarna inför kretsårsmötet
- Ha Bilaga: (4 s.) Överklagan till ÖKN med tillhörande bilagor
- Hb Bilaga: (7 s.)
- Hc Bilaga: (1 s.) Se bilaga Ga; Anmälan av Borlänge PK
- Hd Bilaga: (5 s.) Se bilaga Gb; bevis i form av utfärdade föreningsintyg m.m.
- I 2014-03-12: Mejl med hemställan om en kopia av den upplästa texten (19.34)
- J 2014-03-12: Mejl med begäran av den upplästa texten #2 (19.50)
- K 2014-03-12: Mejl till årsmötesordf. ang. begäran av den upplästa texten (21.04)
- L 2014-03-14: Begäran att revisorerna skall kalla till extra årsmöte
- M 2014-03-14: Bifall till begäran av extra årsmöte av årsmötesordf. Staffan Leth
- N 2014-03-20: Staffan Leths svar på kretsstyrelsens yttrande av 140319
- O 2014-03-24: Mejl m. bilaga. Revisorernas svar på Leksand PK:s begäran
- P 2014-03-26: Komplettering till Överklagandenämnden
- Pa Bilaga: (1 s.) Skriftlig ursäkt av Borlänge PK (Staffan Leth) till Sven Hellström